
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Иркутск

О проекте закона Иркутской об­
ласти № ПЗ-1129 «О внесении 
изменения в пункт 8 статьи 5 За­
кона Иркутской области «Об от­
дельных вопросах защиты насе­
ления и территорий от чрезвы­
чайных ситуаций природного и 
техногенного характера в Ир­
кутской области»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собрания 
Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-1129 «О внесении 
изменения в пункт 8 статьи 5 Закона Иркутской области «Об отдельных во­
просах защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природ­
ного и техногенного характера в Иркутской области» в 1-м чтении.

2. Направить указанный проект закона Иркутской области на лингви­
стическую экспертизу и рассмотреть его во 2-м (окончательном) чтении по­
сле проведения лингвистической экспертизы (без продолжения работы над 
ним в виде поправок).

Председатель
Законодательного Собрания 
Иркутской области А.В. Ведерников



Проект 
1-е чтение

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПУНКТ 8 СТАТЬИ 5 
ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «ОБ ОТДЕЛЬНЫХ ВОПРОСАХ 
ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ И ТЕРРИТОРИЙ ОТ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ 
СИТУАЦИЙ ПРИРОДНОГО И ТЕХНОГЕННОГО ХАРАКТЕРА В

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

Статья 1

Внести в пункт 8 статьи 5 Закона Иркутской области 
от 8 июня 2009 года № 34-оз «Об отдельных вопросах защиты населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера в Иркутской области» (Ведомости Законодательного Собрания 
Иркутской области, 2009, № 11; 2010, № 25, т. 2; 2011, № 31; 2012, № 47, 
т. 1; 2013, № 57, т. 2, № 4, т. 2; 2014, № 8, т. 1; 2015, № 20, т. 1, № 21, № 28, 
т. 1; 2016, № 38, т. 1; 2017, № 51, № 56; 2018, № 5; 2019, № 13, № 20; 2020, 
№ 27, т. 2; 2021, № 41, № 48; 2022, № 53) изменение, дополнив его после 
слов «гражданам Российской Федерации» словами «, иностранным 
гражданам и лицам без гражданства».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через десять календарных дней 
после дня его официального опубликования.

Губернатор Иркутской области И.И. Кобзев

г. Иркутск
«__» ________2023 года
№


